





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Representante Legal: Adriely Maiara França

FORNECEDORA 04

CNPJ Nº: 49.299.108/0001-16		Razão Social: APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA	
Endereço: Rua 23 de abril, 2943 – 2º andar – Bairro Centro			
Cidade: Palhoça		UF: SC	CEP: 88.133-470
Telefone: (48) 992089724		Endereço Eletrônico: licita2406@gmail.com	
Representante Legal: João Vitor Campos de Lima			

FORNECEDORA 05

CNPJ Nº: 05.882.944/0001-53		Razão Social: BERLIM COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	
Endereço: Rua Eurico Gaspar Dutra, n.º 464 – Bairro Operário			
Cidade: Novo Hamburgo		UF: RS	CEP: 93.315-260
Telefone: (51) 996751733		Endereço Eletrônico: berlimferros@hotmail.com	
Representante Legal: Renata Emanuelle Rauber Martin			

FORNECEDORA 06

CNPJ Nº: 22.850.731/0001-69		Razão Social: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME	
Endereço: Av. José Oscar Salazar, n.º1375 – Bairro Três Vendas			
Cidade: Erechim		UF: RS	CEP: 99.713-042
Telefone: (54) 3712.0355		Endereço Eletrônico: bmhcomercial@gmail.com	
Representante Legal: Jean Momoli			

FORNECEDORA 07

CNPJ Nº: 43.892.634/0001-09		Razão Social: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	
Endereço: Rua Lauro Muller, n.º 101 – Bairro Centro			
Cidade: Palmitos		UF: SC	CEP: 89.887-000
Telefone: (49) 3199.2244		Endereço Eletrônico: licitacao@bravedistribuidora.com.br	
Representante Legal: Andréia Folle Sponchiado			

FORNECEDORA 08

CNPJ Nº: 55.875.621/0001-00		Razão Social: BS COLORS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	
Endereço: Rua Alzira Frank Hellt, n.º51 – Lot. D. Mafalda			
Cidade: Capinzal		UF: SC	CEP: 89.663-000
Telefone: (49) 998071512		Endereço Eletrônico: bscolorscom@gmail.com	
Representante Legal: Fábio Vicente Schons Basei			

FORNECEDORA 09

CNPJ Nº: 40.044.357/0001-96		Razão Social: CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	
Endereço: Av. Primeiro de Maio, n.º2221 Térreo – Varzea Grande			
Cidade: Gramado		UF: RS	CEP: 95.678-314
Telefone: (54) 32956464		Endereço Eletrônico: cjc.empenhos@gmail.com	
Representante Legal: Cindy Maíra Tissot			

FORNECEDORA 10

CNPJ Nº: 20.891.953/0001-02	Razão Social: COMERCIAL MARTINS – MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
-----------------------------	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Endereço: Av. Arcebispo Dom Geraldo Fernandes, n.º 2542 – Centro		
Cidade: Londrina	UF: PR	CEP: 86.025-800
Telefone: (43) 91771950	Endereço Eletrônico: guilherme@eletrofm.com.br	
Representante Legal: Guilherme Fonseca Martins		

FORNECEDORA 11

CNPJ Nº: 50.246.619/0001-59	Razão Social: D33DCOMÉRCIO LTDA	
Endereço: Estrada Coronel Heber Alves da Costa, n.º489 – Chácara do paraíso		
Cidade: Nova Friburgo	UF: RJ	CEP: 28.605-520
Telefone: (22) 997531259	Endereço Eletrônico: printd33d@gmail.com	
Representante Legal: Yuri Gripp Guimarães Alves		

FORNECEDORA 12

CNPJ Nº: 65.753.284/0001-32		Razão Social: DELTAGOV SOLUÇÕES LTDA	
Endereço: Rua XV de Novembro, n.º964 – Conj. 30 - Centro			
Cidade: Curitiba		UF: PR	CEP: 80.060-000
Telefone: (41) 99760.8414		Endereço Eletrônico: deltagovsolucoes@outlook.com	
Representante Legal: Nicollas Ruan Vicelli Lopes			

FORNECEDORA 13

CNPJ Nº: 48.715.118/0001-22		Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	
Endereço: Av. Presidente Lucena, n.º1525 – Jardim Bom Jardim			
Cidade: Ivoti		UF: RS	CEP: 93.900-000
Telefone: (51) 996302382		Endereço Eletrônico: contato.distribuidoraivoti@gmail.com	
Representante Legal: Jorge Muller			

FORNECEDORA 14

CNPJ Nº: 07.381.576/0001-95	Razão Social: DRC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Endereço: Rua Goetz, n.º825 – Jardim Bulher		
Cidade: Ivoti	UF: RS	CEP: 93.900-000
Telefone: (51) 99783595	Endereço Eletrônico: drcmateriais@bol.com.br	
Representante Legal: Debla Cristina Cegielski		

FORNECEDORA 15

CNPJ Nº: 37.278.673/0001-18		Razão Social: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	
Endereço: Rua Jorge da Silva, n.º38 – São Cristovão			
Cidade: Erechim		UF: RS	CEP: 99.709-369
Telefone: (54) 981318686		Endereço Eletrônico: comercial@eremasterdistribuidora.com	
Representante Legal: Eliane Jaguseski Arcego			

FORNECEDORA 16

CNPJ Nº: 91.639.120/0001-99	Razão Social: FERNANDO LIMA CARDOSO	
Endereço: Rua Domingos Siqueira, n.º185 - Centro		
Cidade: São Jerônimo	UF: RS	CEP: 96.700-000
Telefone: (51) 985770249	Endereço Eletrônico: vanessasimoescardoso@hotmail.com	
Representante Legal: Vanessa Fernanda Simões Cardoso		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

FORNECEDORA 17

CNPJ Nº: 02.013.755/0001-56		Razão Social: RERRAGEM ELETROCOR LTDA	
Endereço: Av. Protásio Alves, 8595 – Morro Santana			
Cidade: Porto Alegre		UF: RS	CEP: 91.260-000
Telefone: (51) 997044121		Endereço Eletrônico: licitacoesgustavozortea@hotmail.com	
Representante Legal: Gustavo Zortea			

FORNECEDORA 18

CNPJ Nº: 53.111.090/0001-54		Razão Social: FERREIRA E KOHLER ILUMINAÇÃO LTDA	
Endereço: Rua Juiz Osvaldo Rea Horn, n.º440 – Meia Praia			
Cidade: Navegantes		UF: SC	CEP: 88.372-096
Telefone: (47) 992077588		Endereço Eletrônico: licita.agilux@hotmail.com	
Representante Legal: Aline Maria Ferreira das Chagas			

FORNECEDORA 19

CNPJ Nº: 22.739.686/0001-70		Razão Social: FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	
Endereço: Av. João Muniz Reis, n.º897 – sl.01 - Centro			
Cidade: Frederico Westphalen		UF: RS	CEP: 98.400-000
Telefone: (55) 3744.8053		Endereço Eletrônico: engenharia@florescerrs.com.br	
Representante Legal: Camila Pezzini			

FORNECEDORA 20

CNPJ Nº: 27.350.041/0001-64		Razão Social: HENRIQUE GONZALES DA CUNHA VENTURA - ME	
Endereço: Rua Delegado Jahir de Souza Pinto, n.º145 – Parque Eldorado			
Cidade: Eldorado do Sul		UF: RS	CEP: 91.220-150
Telefone: (51) 997396512		Endereço Eletrônico: rgconsultorialicitacoes@gmail.com	
Representante Legal: Henrique Gonzales da Cunha Ventura			

FORNECEDORA 21

CNPJ Nº: 20.795.155/0001-79		Razão Social: INFANTARIA COMERCIAL LDA	
Endereço: Rua Fritz Spernau, n.º1000 – Bairro Fortaleza			
Cidade: Blumenau		UF: SC	CEP: 89.055-200
Telefone: (47) 3037.1021		Endereço Eletrônico: infantaria@infantariacomercial.com.br	
Representante Legal: Marcos Peter Nunes			

FORNECEDORA 22

CNPJ Nº: 05.117.514/0001-45		Razão Social: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Endereço: Av. Castelo Branco, n.º117 – São Jorge			
Cidade: Espumoso		UF: RS	CEP: 99.400-000
Telefone: (54) 984175294		Endereço Eletrônico: instalart.espumoso@hotmail.com	
Representante Legal: Rogério Dambros			

FORNECEDORA 23

CNPJ Nº: 26.979.673/0001-29	Razão Social: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	
Endereço: Rua Doutor Parobé, n.º 612 - Centro		
Cidade: Colinas	UF: RS	CEP: 95.895-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: (51) 995137519	Endereço Eletrônico: jpslicitacoes@gmail.com
Representante Legal: Jardel Jacobs Pereira da Silva	

FORNECEDORA 24

CNPJ Nº: 26.646.563/0001-45		Razão Social: KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	
Endereço: Travessa Catumbi, n.º865 – Zona Nova			
Cidade: Tramandaí		UF: RS	CEP: 95.590-000
Telefone: (51) 985312363		Endereço Eletrônico: kmv.importa@gmail.com	
Representante Legal: Karen Sherin Khader			

FORNECEDORA 25

CNPJ Nº: 67.516.847/0001-02	Razão Social: KP COMERCIAL LTDA	
Endereço: Rua Israel, n.º129D – Apt. 204 - Esplanada		
Cidade: Chapecó	UF: SC	CEP: 89.812-445
Telefone: (54) 993224000	Endereço Eletrônico: kplicitacoes2026@gmail.com	
Representante Legal: Evandro Ricardo Kammler		

FORNECEDORA 26

CNPJ Nº: 53.192.305/0001-09		Razão Social: MHF INOX IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FIXADORES LTDA	
Endereço: Rua Clélia, n.º 567 – Loja 599 – Água Branca			
Cidade: São Paulo		UF: SP	CEP: 05.042-000
Telefone: (11) 988518507		Endereço Eletrônico: vendas@mhfinox.com.br	
Representante Legal: Hamilton Junqueira			

FORNECEDORA 27

CNPJ Nº: 41.278.073/0001-27		Razão Social: MP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	
Endereço: Rua Maria Perin Cassaro, n.º62 - Esperança			
Cidade: Erechim		UF: RS	CEP: 99.701-446
Telefone: (54) 991245426		Endereço Eletrônico: mateus.pezzenatto@gmail.com	
Representante Legal: Mateus Pezzenatto			

FORNECEDORA 28

CNPJ Nº: 64.318.217/0001-27		Razão Social: PRO STORE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	
Endereço: Av. Santos Ferreira, n.º1342 – Marechal Rondon			
Cidade: Canoas		UF: RS	CEP: 92.020-478
Telefone: (54) 997135034		Endereço Eletrônico: prostoretintas@gmail.com	
Representante Legal: Fabiano da Rosa Schiam			

FORNECEDORA 29

CNPJ Nº: 08.190.352/0001-69	Razão Social: ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA	
Endereço: Rua Sirlei da Silva, n.º69 – Jardim Hortênsias		
Cidade: Caxias do Sul	UF: RS	CEP: 95.058-350
Telefone: (54) 984078252	Endereço Eletrônico: nferotadosol@hotmail.com	
Representante Legal: Ricardo De Bastiani		

FORNECEDORA 30

CNPJ Nº: 04.664.811/0001-48	Razão Social: VELHA GRÁFICA LTDA	
-----------------------------	----------------------------------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Endereço: Rua Manoel Teixeira, n.º50 - Centro		
Cidade: Tapejara	UF: RS	CEP: 95.950-000
Telefone: (54) 3344.1552	Endereço Eletrônico: atendimento.simoni@gmail.com	
Representante Legal: Manocéia Rodrigheri Brusqui		

FORNECEDORA 31

CNPJ Nº: 23.604.276/0001-84	Razão Social: VEX PLÁSTICOS LTDA	
Endereço: Av. Industrial, n.º711 – Distrito Industrial		
Cidade: Frederico Westphalen	UF: RS	CEP: 98.400-000
Telefone: (55)999242104	Endereço Eletrônico: licitavex@gmail.com	
Representante Legal: Valdemar Farias Fantinel		

2.1. As licitantes vencedoras, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de **13/08/2026**, tendo validade até **13/08/2027**, podendo ser prorrogado por até igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.2. Havendo prorrogação do prazo de vigência da Ata, os quantitativos poderão ser renovados em sua integralidade.

3.3. Os valores registrados, em caso de prorrogação, serão reajustados de acordo com a variação do IPCA, após o período de 12 (doze) meses.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços e/ou Contrato firmado, conforme previsto no Edital de **Pregão SRP nº 35/2026**.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado conforme consta no Termo de Referência ou **até o 15 (décimo quinto) dia útil**, da entrega do objeto, mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante e atestada pelo Secretário da pasta, por depósito em conta corrente do fornecedor, conforme as quantidades solicitadas pela Secretaria Municipal, juntamente com a documentação comprobatória completa, que deverão ser entregues no Setor de Contabilidade da Secretaria Municipal da Fazenda do Município de Glorinha. O prazo acima previsto contará a partir do recebimento no Setor de Contabilidade.

5.2. Para o caso de faturas incorretas e ou falta de documentação comprobatória relacionadas no contrato, a Prefeitura Municipal de Glorinha terá o prazo de até 5 (cinco) dias úteis para devolução à contratada, passando a contar novo prazo de até 15 (quinze) dias úteis, após a entrega da nova NOTA FISCAL/FATURA e ou documentação comprobatória, abaixo relacionada.

a) Certidão de Regularidade com a Fazenda Federal (RFB);

b) Certidão de Regularidade de Pessoa Jurídica do FGTS;

c) Certidão de Regularidade da Fazenda Municipal do Município ou sede do licitante;



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

- d) Certidão de Regularidade com a Fazenda Municipal do Município de Glorinha/RS;
 - e) Certidão de Regularidade da Fazenda Estadual;
 - f) Certidão de Regularidade de débitos trabalhistas junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT).
- 5.3.** Na Nota Fiscal do produto deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.
- 5.4.** Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão;
- 5.5.** Servirão de cobertura às contratações oriundas da Ata de Registro de Preços os recursos orçamentários da Secretaria Municipal solicitante.
- 5.6.** Os pagamentos serão efetuados somente em CONTA BANCÁRIA, em nome da Pessoa Jurídica.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1 Os preços registrados poderão ser atualizados em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução tal como pactuado, nos termos do disposto na norma contida no art. 124, II letra "d" da Lei Federal n.º 14.133, de 2021.

6.2. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a administração municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços registrados, tornando-os compatíveis com os valores praticados pelo mercado.

§ 1º Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidades administrativas.

§ 2º A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação obtida originalmente na licitação.

§ 3º A redução do preço registrado será comunicada pela administração municipal às unidades administrativas que tiverem formalizado contrato com fundamento no respectivo registro, para que avaliem a necessidade de efetuar a revisão dos preços contratados.

6.3. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados é facultado ao fornecedor requerer, antes do pedido de fornecimento, ou seja antes da emissão do empenho, a atualização do preço registrado, mediante demonstração de fato superveniente que tenha provocado elevação que supostamente impossibilite o cumprimento das obrigações contidas na ata e desde que atendidos os seguintes requisitos:

I - A possibilidade da atualização dos preços registrados seja aventada pelo fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços;

II - A modificação seja substancial nas condições registradas, de forma que seja caracterizada alteração desproporcional entre os encargos do fornecedor ou prestador signatário da Ata de Registro de Preços e da Administração Pública;

III - Seja demonstrado nos autos a desatualização dos preços registrados, por meio de apresentação de planilha de custos e documentação comprobatória correlata que demonstre que os preços registrados se tornaram inviáveis nas condições inicialmente pactuadas.

§ 1º A iniciativa e o encargo da demonstração da necessidade de atualização de preço serão do fornecedor ou prestador signatário da ata de registro de preços, cabendo a administração municipal a análise e deliberação a respeito do pedido.

§ 2º Se não houver prova efetiva da desatualização dos preços registrados e da existência de fato superveniente, o pedido será indeferido pela Administração e o fornecedor continuará obrigado a cumprir os compromissos pelo valor registrado na ata, sob pena de cancelamento do registro de preços e de aplicação das penalidades administrativas previstas em lei e no edital.

§ 3º Na hipótese do cancelamento do registro de preços prevista no § 2º deste artigo, o órgão gerenciador poderá convocar os demais fornecedores obedecendo a ordem de classificação do processo licitatório, para que manifestem interesse em assumir o





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

8.1. Pela Administração quando: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- I** - descumprir as condições da ata de registro de preços, sem justificativa aceitável;
II - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
III - sofrer sanção prevista no inciso IV do art. 156 da Lei Federal n.º 14.133, de 2021;
IV - não aceitar o preço revisado pela Administração.

8.2. A ata de registro de preços será cancelada, total ou parcialmente, pela administração municipal:

- I** - Pelo cancelamento de preços registrados;
- II** - Por fato superveniente, decorrente caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado; e
- III** - Por razões de interesse público, devidamente justificadas.

8.3 No caso de cancelamento da ata ou do registro do preço por iniciativa da Administração, será assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.4. O fornecedor ou prestador será notificado para apresentar defesa no

O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

- a) Mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- b) O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- c) A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- d) No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
- e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula nona, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.
- f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

9. DAS PENALIDADES

9.1. O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- I** - Dar causa à inexecução parcial do contrato;
- II** - Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- III** - Dar causa à inexecução total do contrato;
- IV** - Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- V** - Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- VI** - Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- VII** - Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- VIII** - Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- IX** - Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- X** - Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- XI** - Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

(quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

a) Em órgão ou entidade da Administração Pública cujo quadro funcional não seja formado de servidores estatutários, a comissão a que se refere o **caput** deste artigo será composta de 2 (dois) ou mais empregados públicos pertencentes aos seus quadros permanentes, preferencialmente com, no mínimo, 3 (três) anos de tempo de serviço no órgão ou entidade.

b) Na hipótese de deferimento de pedido de produção de novas provas ou de juntada de provas julgadas indispensáveis pela comissão, o licitante ou o contratado poderá apresentar alegações finais no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data da intimação.

c) Serão indeferidas pela comissão, mediante decisão fundamentada, provas ilícitas, impertinentes, desnecessárias, protelatórias ou intempestivas.

d) A prescrição ocorrerá em 5 (cinco) anos, contados da ciência da infração pela Administração, e será:

I - Interrompida pela instauração do processo de responsabilização a que se refere o **caput** deste item;

II - Suspensa pela celebração de acordo de leniência previsto na Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013;

III - Suspensa por decisão judicial que inviabilize a conclusão da apuração administrativa.

9.5. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei 14.133/2021 ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e a autoridade competente definidos na referida Lei.

9.6. A personalidade jurídica poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos nesta Lei ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, a pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o sancionado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia.

9.7. Os órgãos e entidades dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário de todos os entes federativos deverão, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por eles aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo federal.

9.7.1. Para fins de aplicação das sanções previstas nos incisos I, II, III e IV do caput, o Poder Executivo regulamentará a forma de cômputo e as consequências da soma de diversas sanções aplicadas a uma mesma empresa e derivadas de contratos distintos.

9.8. O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará o contratado a multa de mora, na forma prevista em edital ou em contrato.

9.8.1. A aplicação de multa de mora não impedirá que a Administração a converta em compensatória e promova a extinção unilateral do contrato com a aplicação cumulada de outras sanções previstas.

9.9. É admitida a reabilitação do licitante ou contratado perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, exigidos, cumulativamente:

I - Reparação integral do dano causado à Administração Pública;

II - Pagamento da multa;

III - Transcurso do prazo mínimo de 1 (um) ano da aplicação da penalidade, no caso de impedimento de licitar e contratar, ou de 3 (três) anos da aplicação da penalidade, no caso de declaração de inidoneidade;

IV - Cumprimento das condições de reabilitação definidas no ato punitivo;

V - Análise jurídica prévia, com posicionamento conclusivo quanto ao cumprimento dos requisitos definidos neste artigo.

a) A sanção pelas infrações previstas nos incisos VIII e XII do caput, exigirá, como





PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

do mesmo, que ocorrerá no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme previsto no edital.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 13 de agosto de 2026.

Carlos Leonardo Vargas Carvalho
Prefeito Municipal

Alana Gabrielli Santos Araújo
Representante Legal da Fornecedora 01
ALANA GABRIELLI SANTOS ARAÚJO LTDA

Carla Daiane Cheffer
Representante Legal da Fornecedora 02
62.633.707 – VERTEX COMERCIAL ATACADISTA LTDA

Adriely Maiara França do Nascimento
Representante Legal da Fornecedora 03
ALPHA COMMERCE LTDA

João Vitor Campos de Lima
Representante Legal da Fornecedora 04
APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA

Renata Emanuelle Rauber
Representante Legal da Fornecedora 05
BERLIM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Jean Momoli
Representante Legal da Fornecedora 06
BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME

Andréia Folle Sponchiado
Representante Legal da Fornecedora 07
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA

Fábio Vicente Schons Basei
Representante Legal da Fornecedora 08
BS COLORS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

Assinado por 2 pessoas: CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO, HDP C MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NICOLLAS RUAN VICELLI LOPES, KMY DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, EVANDRO RICARDO KAMMLER, PÁDUEMARA FERRAZ DE MATTOS, ADRIELY MAIARA FRANÇA DO NASCIMENTO e + 12.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565>





Valdemar Farias Fantinel
Representante Legal da Fornecedora 31
VEX PLÁSTICOS LTDA

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 35/2026

60.699.174 ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
60.699.174/0001-16 - Endereço: 10 R CONCEICAO - CEP: 93180000 - UF: RS - Município: Portão -
Telefone: (51) 9966-9284

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ABRACADEIRA ELETRODUTO 1/2", NA COR CINZA	MAXXI	MAXXI	170,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 102,00
0021	ADAPTADOR TIPO BENJAMIM PARA TOMADAS ELÉTRICAS, COM CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE E ISOLANTE, SUPORTE PARA PELO MENOS DUAS TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO (NBR 14136)	LIGHT	LIGHT	40,00 UN	R\$ 4,50	R\$ 180,00
0047	BENJAMIM T ADAPTADOR DE TOMADA 3 SAÍDAS 2P+T, 10A, 250V	LIGHT	LIGHT	89,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 267,00
0062	BROCA METAL 6MM	NOVE 54	NOVE 54	62,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 142,60
0064	BROCA METAL 10MM	NOVE 54	NOVE 54	62,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 496,00
0066	BROCA P/ MADEIRA 6MM	NOVE 54	NOVE 54	62,00 UN	R\$ 4,20	R\$ 260,40
0079	CADEADO EM ZAMAC, TAMANHO 25MM, COR DOURADO, ALTAMENTE SEGURO E RESISTENTE AO CORTE, HASTE EM AÇO TEMPERADO, DE DIFÍCIL CORTE OU SERRA, ACOMPANHA 02 CHAVES, EMBALAGEM EM BLISTER.	GLORY	GLORY	43,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 516,00
0080	CADEADO EM ZAMAC, TAMANHO 35MM, COR DOURADO, ALTAMENTE SEGURO E RESISTENTE AO CORTE, HASTE EM AÇO TEMPERADO, DE DIFÍCIL CORTE OU SERRA, ACOMPANHA 02 CHAVES, EMBALAGEM EM BLISTER.	GLORY	GLORY	43,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 559,00
0108	CURVA 90 ELETRODUTO 3/4", SEM ROSCA, COM BOLSA, NA COR CINZA	MAXXI	MAXXI	100,00 UN	R\$ 2,50	R\$ 250,00
0119	DISJUNTOR MONOFÁSICO 35A, TERMOMAGNETICO	OUROLUX	OUROLUX	30,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
0135	ELETRODUTO CONDULETE 1", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	MAXXI	MAXXI	100,00 BAR	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
0136	ELETRODUTO CONDULETE 1/2", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	MAXXI	MAXXI	120,00 BAR	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
0137	ELETRODUTO CONDULETE 3/4", BARRA COM 03M DE COMPRIMENTO, NA COR CINZA	MAXXI	MAXXI	150,00 BAR	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
0156	FITA ISOLANTE ROLO DE 19MMX20M	STR TOOLS	STR TOOLS	105,00 RL	R\$ 4,20	R\$ 441,00
0163	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO MANUAL, TIPO PISTOLA, FABRICADO EM AÇO OU METAL REFORÇADO, COM ACABAMENTO RESISTENTE A CORROSÃO. DEVE POSSUIR AJUSTE DE PRESSÃO OU FORÇA DE IMPACTO, COMPATÍVEL COM GRAMPOS TIPO 53 (PADRÃO UNIVERSAL), COM ALTURA MÍNIMA DE 6 MM E MÁXIMA DE 14 MM. INDICADO PARA USO EM TAPECARIA, FIXAÇÃO DE TECIDOS, MATERIAIS EM MADEIRA, PAINEIS, PAPELÃO, ENTRE OUTROS. ACOMPANHA NO MÍNIMO 1 RECARGA DE GRAMPOS.	FERTAK	FERTAK	20,00 UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0174	INTERRUPTOR 02 TECLAS + TOMADA, COM ESPELHO, DE EMBUTIR, 10A	ILUMI	ILUMI	133,00 UN	R\$ 10,40	R\$ 1.383,20
0185	INTERRUPTOR SIMPLES EXTERNO COM TOMADA, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10A	ILUMI	ILUMI	133,00 UN	R\$ 7,30	R\$ 970,90
0266	PINCEL 1", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	EXCELLENCE	EXCELLENCE	95,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 218,50
0268	PINCEL 2", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	EXCELLENCE	EXCELLENCE	95,00 UN	R\$ 3,40	R\$ 323,00
0269	PINCEL 2", CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS SELECIONADAS, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS, CABO PLÁSTICO, FABRICADO NO SISTEMA MONOBLOCO.	EXCELLENCE	EXCELLENCE	95,00 UN	R\$ 2,85	R\$ 270,75
0308	REFLETOR LED 300W, 6500K, 22500L, IP65, BIVOLT	KLS	KLS	25,00 UN	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00



0326	ROLO DE ESPUMA 23 CM, RESISTENTE A AGUARRAS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS A BASE DE OLEO, PVA, ESMALTE E AGUA, IDEAL PARA SUPERFICIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 23 CM, MATERIAL DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METALICO	COMPEL	COMPEL	60,00 UN	R\$ 11,35	R\$ 681,00
------	--	--------	--------	----------	-----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 13.414,35
-------------------	---------------

62.633.707 LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 62.633.707/0001-92 - Endereço: R DR. TRANQUILO DAMO - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 93618-2297

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0114	DISJUNTOR MONOFASICO 15A, TERMOMAGNETICO	JNG	JNG	30,00 UN	R\$ 9,04	R\$ 271,20
0327	ROLO DE LA 05 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFICIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 05 CM, MATERIAL DO ROLO: LA DE CARNEIRO, COM SUPORTE METALICO	Compel	Compel	60,00 UN	R\$ 3,80	R\$ 228,00
0328	ROLO DE LA 15 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFICIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 15 CM, MATERIAL DO ROLO: LA DE CARNEIRO, COM SUPORTE METALICO	Compel	Compel	60,00 UN	R\$ 6,79	R\$ 407,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 906,60

ALPHA COMMERCE LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.919.483/0001-09 - Endereço: R MARCIO LOURENCO
MAGNI - CEP: 99706113 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99127-6406

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0096	CHUVEIRO (DUCHA) 220V, TIPO COMUM, TENSÃO ELÉTRICA 250V (220V), CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: D, POTÊNCIA DE 5500W, 03 TEMPERATURAS, 1MCA DE PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA, 40 MCX DE PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO MÁXIMA, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE CANO, DISJUNTOR 50A, ACOMPANHA DESVIADOR, 1 JATO FIXO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES: COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DR, DIMENSÃO APROXIMADA DE 13,1X15,6X13,3CM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CHUVEIRO, MANGUEIRA, DUCHA MANUAL, SUPORTE DA DUCHA MANUAL, MANUAL DE INSTRUÇÕES	Chuveiro elétrico 5.500w 220V	SINTEX/ENERBRAS	21,00 UN	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
0195	KIT MECANISMO COMPLETO COM BOTÃO DE DESCARGA DUPLA UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA	Kit mecanismo completo com botão duplo	PADOVA/BLUKKIT	35,00 KIT	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00
0309	REFLETOR LED 400W, 6500K, 22500L, IP66, BIVOLT	Refletor Led 400W, 6500K, 22500L, IP66,	RY/GRANFEI/SD LED	25,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.770,00	

APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.299.108/0001-16 - Endereço: R 24 DE ABRIL - CEP: 88133470 - UF: SC - Município: Palhoca - Telefone: (48) 99208-9724

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0123	DISJUNTOR TRIFASICO 16A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 19,95	R\$ 598,50
0124	DISJUNTOR TRIFASICO 20A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 19,96	R\$ 598,80
0125	DISJUNTOR TRIFASICO 25A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 19,95	R\$ 598,50
0126	DISJUNTOR TRIFASICO 30A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 34,33	R\$ 1.029,90
0128	DISJUNTOR TRIFASICO 40A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 20,14	R\$ 604,20
0129	DISJUNTOR TRIFASICO 50A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 21,56	R\$ 646,80
0130	DISJUNTOR TRIFASICO 60A, TERMOMAGNETICO	etek	etek	30,00 UN	R\$ 29,98	R\$ 899,40
0203	LAMPADA LED TUBULAR, 60CM, 09W, 220V, BRANCO FRIO	goodlux	goodlux	210,00 UN	R\$ 5,39	R\$ 1.131,90

0204	LAMPADA LED TUBULAR, T8, 120CM, 18W, 220V	goodlux	goodlux	150,00 UN	R\$ 5,50	R\$ 825,00
0306	REFLETOR LED 30W, COMPLETO PARA INSTALACAO, A PROVA D'AGUA, LIVRE DE INTEMPERIES, BRANCO FRIO, GARANTIA DE 12 MESES	goodlux	goodlux	30,00 UN	R\$ 11,37	R\$ 341,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.274,10	

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0045	BARRA DE ACO CA50 8,00MM	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	1.000,00 UN	R\$ 29,92	R\$ 29.920,00
0046	BARRA DE ACO CA60 5,00MM	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	1.000,00 UN	R\$ 13,46	R\$ 13.460,00
0142	ESTICADOR DE ARAME, MODELO CATRACA PARA ALAMBRADO	Esticador Catraca	Metalurgica JP	180,00 UN	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00
0145	FERRO 3/8" X12M	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	48,00 BAR	R\$ 43,85	R\$ 2.106,72
0146	FERRO 4.2MM X 12M	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	48,00 BAR	R\$ 9,45	R\$ 455,52
0147	FERRO 6.0, 12M	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	48,00 BAR	R\$ 19,15	R\$ 919,20
0148	FERRO 8MM 5/16 X12M	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	48,00 BAR	R\$ 29,92	R\$ 1.436,16
0149	FERRO 16MM, 12M	Vergalhão	Gerdau/ArcelorMittal/Simec	48,00 BAR	R\$ 121,90	R\$ 5.851,20
0162	GANCHO PARA FIXACAO EM PAREDE, FABRICADO EM PLASTICO OU METAL RESISTENTE, COM SISTEMA DE FIXACAO POR FITA DUPLA FACE ADESIVA DE ALTA ADERENCIA, SUPORTANDO PESO MINIMO DE 2 KG. PRODUTO NOVO, INDICADO PARA INSTALACAO RAPIDA E SEM NECESSIDADE DE FUROS, ADEQUADO PARA SUPERFICIES LISAS E SECAS.	Gancho Plástico	Atlas	30,00 UN	R\$ 16,50	R\$ 495,00
0186	JOELHO 40MM, 90 - ESGOTO	Joelho Esgoto	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	95,00 UN	R\$ 1,35	R\$ 128,25
0192	JOELHO SOLDAVEL SEM ROSCA, 90, 32MM, EM PVC, PARA AGUA	Joelho Soldável Liso	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	40,00 UN	R\$ 1,86	R\$ 74,40
0194	JOELHO SOLDAVEL SEM ROSCA, 90, 50MM, EM PVC, PARA AGUA	Joelho Soldável Liso	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	20,00 UN	R\$ 3,75	R\$ 75,80
0227	LUVA SOLDAVEL SEM ROSCA - 20MM, EM PVC, PARA AGUA	Luva Soldável Lisa	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	125,00 UN	R\$ 0,48	R\$ 60,00
0228	LUVA SOLDAVEL SEM ROSCA - 25MM, EM PVC, PARA AGUA	Luva Soldável Lisa	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	215,00 UN	R\$ 0,61	R\$ 131,15
0231	LUVA SOLDAVEL SEM ROSCA 50MM EM PVC, PARA AGUA	Luva Soldável Lisa	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	20,00 UN	R\$ 3,74	R\$ 74,80
0232	MALHA DE FERRO PAINEL 2X3M, 4.2, 15X15	Malha	Gerdau/Arcelor Mittal ou Simec	95,00 UN	R\$ 81,87	R\$ 7.777,65
0243	NIPEL ROSQUEAVEL 20MM, EM PVC	Nipel	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	60,00 UN	R\$ 0,95	R\$ 55,80
0244	NIPEL ROSQUEAVEL 25MM, EM PVC	Nipel	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	80,00 UN	R\$ 1,46	R\$ 116,80
0285	PREGO 15X21, COM CABECA, PACOTE C/ 01 KG	Prego Cabeça Simples	Gerdau/ArcelorMittal ou Similar	100,00 PAC	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
0293	PREGO COM CABECA 13X15 - PACOTE C/ 1KG	Prego Cabeça Simples	Gerdau/ArcelorMittal ou Similar	45,00 PAC	R\$ 16,50	R\$ 742,50
0310	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE PVC 20MM, COR MARROM, PRESSAO MAXIMA DE 10KGF/CM, TEMPERATURA MAXIMA DE 60C.	Registro Esfera PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	30,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 120,00
0311	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE PVC 25MM, COR MARROM, PRESSAO MAXIMA DE 10KGF/CM, TEMPERATURA MAXIMA DE 60C.	Registro Esfera PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	48,00 UN	R\$ 4,60	R\$ 220,80
0313	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE PVC 40MM, COR MARROM, PRESSAO MAXIMA DE 10KGF/CM, TEMPERATURA MAXIMA DE 60C	Registro Esfera PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	11,00 UN	R\$ 15,15	R\$ 166,98
0314	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL DE PVC 50MM, COR MARROM, PRESSAO MAXIMA DE 10KGF/CM, TEMPERATURA MAXIMA DE 60C.	Registro Esfera PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	30,00 UN	R\$ 17,85	R\$ 535,50
0322	RODA FORRO, PVC, BRANCO, 6M	Rodoforro	Br Perfis	185,00 UN	R\$ 30,50	R\$ 5.642,50
0353	TAMPAO COM ROSCA EXTERNA 1/2 , EM PVC	Plug PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	130,00 UN	R\$ 0,70	R\$ 91,00
0354	TAMPAO COM ROSCA EXTERNA 3/4 , EM PVC	Plug PVC	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	130,00 UN	R\$ 1,15	R\$ 149,50
0367	TEE SOLDAVEL COM ROSCA CENTRAL, 25 MM, AGUA, 90, EM PVC	Te Soldável com rosca	Krona/Akato/Tubozan ou Similar	130,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 390,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 73.653,23	

BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 22.850.731/0001-69 - Endereço: AV JOSÉ OSCAR SALAZAR - CEP: 99713042 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-0355

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0104	CORDAO PARALELO, FIO FLEXIVEL, 2X1,5MM, ROLO COM 100M.	MAX TOP	MAX TOP	15,00 RL	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
0105	CORDAO PARALELO, FIO FLEXIVEL, 2X2,5MM, ROLO COM 100M.	MAX TOP	MAX TOP	16,00 RL	R\$ 170,00	R\$ 2.720,00
0117	DISJUNTOR MONOFASICO 25A, TERMOMAGNETICO	SIBRATEC	SIBRATEC	33,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 165,00
0118	DISJUNTOR MONOFASICO 30A, TERMOMAGNETICO	SIBRATEC	SIBRATEC	30,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0120	DISJUNTOR MONOFASICO 40A, TERMOMAGNETICO	SIBRATEC	SIBRATEC	30,00 UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00
0150	FIO 1,5 100M	ILUMINIX	ILUMINIX	100,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.100,00	

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.892.634/0001-09 - Endereço: Rua Lauro Muller - CEP: 89887000 - UF: SC - Município: Palmitos - Telefone: (49) 3199-2244

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0317	RESERVATORIO D'AGUA COM TAMPAS 1000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FURROS PARA FACIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	012823	BAKOF	9,00 UN	R\$ 373,40	R\$ 3.360,60
0320	RESERVATORIO D'AGUA COM TAMPAS 5000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPAS, MARCAÇÃO COM FURROS PARA FACIL INSTALAÇÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADRÕES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	045659	BAKOF	6,00 UN	R\$ 2.497,25	R\$ 14.983,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 18.344,10	

BS COLORS COMERCIO DE TINTAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.875.621/0001-00 - Endereço: R ALZIRA FRANK HELLT - CEP: 89665000 - UF: SC - Município: Capinzal - Telefone: (49) 99807-1512

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0380	TINTA ACRILICA, FOSCO, AMARELO OURO, (18 LITROS)	Tinsul	Tinsul	54,00 GAL	R\$ 102,00	R\$ 5.508,00
0382	TINTA ACRILICA, SEMIBRILHO, GALAO 18L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM AGUA. COMPOSIÇÃO: AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS. ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTENCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANCA. DEVE CONTER NO GALAO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICACAO E DE DILUICAO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICACOES ROTULADAS.	Tinsul	Tinsul	60,00 GAL	R\$ 223,00	R\$ 13.380,00
0383	TINTA ACRILICA, SEMIBRILHO, GALAO 3,6L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM AGUA. COMPOSIÇÃO: AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS. ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTENCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANCA. DEVE CONTER NO GALAO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICACAO E DE DILUICAO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICACOES ROTULADAS.	Tinsul	Tinsul	80,00 GAL	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00



0385	TINTA ACRILICA, SEMIBRILHO, NA COR BRANCA, GALAO 3,6L, USO EXTERIOR E INTERIOR, LINHA PREMIUM, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFICIE DE ALVENARIA. DILUENTE COM AGUA. COMPOSICAO: AGUA, RESINA ACRILICA, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS. ASPECTO FISICO: LIQUIDO VISCOSO. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTENCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANCA. DEVE CONTER NO GALAO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICACAO E DE DILUICAO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICACOES ROTULADAS.	Tinsul	Tinsul	80,00 GAL	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
0387	TINTA ESMALTE, GALAO 3,6L, COR BRANCA, USO EXTERIOR E INTERIOR, 40% MAIS RENDIMENTO, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFICIE DE MADEIRA, FERRO, ALUMINIO E GALVANIZADOS. DILUENTE COM AGUARRAS. COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE O9LEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO-METALICOS. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTENCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANCA, RENDIMENTO DE ATE 70M. DEVE CONTER NO GALAO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICACAO E DE DILUICAO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICACOES ROTULADAS.	Tinsul	Tinsul	70,00 GAL	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00
0388	TINTA ESMALTE, GALAO 3,6L, CORES VARIADAS E A DEFINIR NA DATA DO PEDIDO PELO SOLICITANTE, USO EXTERIOR E INTERIOR, 40% MAIS RENDIMENTO, INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFICIE DE MADEIRA, FERRO, ALUMINIO E GALVANIZADOS. DILUENTE COM AGUARRAS. COMPOSICAO: RESINA ALQUIDICA A BASE DE O9LEO VEGETAL SEMI SECATIVO, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, SECANTES ORGANO-METALICOS. POSSUIR PERFORMANCE CONTRA DESCASCAMENTO E RESISTENCIA A LAVABILIDADE. FECHAMENTO PLUS, COM MAIOR SEGURANCA, RENDIMENTO DE ATE 70M. DEVE CONTER NO GALAO A MARCA, PESO, FORMAS DE APLICACAO E DE DILUICAO, CONTER A COR E TODAS AS SUAS ESPECIFICACOES ROTULADAS.	Tinsul	Tinsul	100,00 GAL	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 39.218,00	

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.044.357/0001-96 - Endereço: Avenida Primeiro de Maio 2221 terreo - CEP: 95678314 - UF: RS - Município: Gramado - Telefone: (54) 3295-6464

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ABRACADEIRA ELETRODUTO 3/4", NA COR CINZA	E015500015	WETZEL	180,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 108,00
0013	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO 25X3/4MM	951	SOCCEL	45,00 UN	R\$ 6,34	R\$ 285,30
0014	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO 32MM X 1 MM	952	SOCCEL	12,00 UN	R\$ 11,94	R\$ 143,28
0016	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO 50X1"1/2MM	954	SOCCEL	40,00 UN	R\$ 14,79	R\$ 591,60
0024	ALVENARITE (01 LITRO)	2659	FERFATTO	80,00 UN	R\$ 6,59	R\$ 527,20
0028	ARAME GALVANIZADO 14MM, ROLO COM 1KG	FERFATTO	FERFATTO	35,00 RL	R\$ 14,29	R\$ 500,15
0029	ARAME GALVANIZADO 16MM, ROLO COM 1KG	FERFATTO	FERFATTO	35,00 RL	R\$ 15,29	R\$ 535,15
0049	BOMBA PRESSURIZADORA DE AGUA, TIPO AUTOMATICA, COM POTENCIA MINIMA DE 120W (1/4CV), ALIMENTACAO MONOFASICA (127V OU 220?V), VAZAO MINIMA DE 20LITROS POR MINUTO, ALTURA MANOMETRICA MINIMA DE 8METROS. DEVE POSSUIR SISTEMA DE ACIONAMENTO AUTOMATICO POR FLUXOSTATO OU PRESSOSTATO, PROTECAO TERMICA CONTRA SOBRECARGA E SER ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL OU COMERCIAL LEVE. PRODUTO NOVO, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES E MANUAL EM PORTUGUES	64.31	FOXLUX	7,00 UN	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00
0083	CAIXA CONDULETE 4X2, 5 ENTRADAS, 1/2 E 3/4 POLEGADAS, NA COR CINZA	E017200020	WETZEL	126,00 UN	R\$ 4,27	R\$ 538,02
0084	CAIXA DE DESCARGA ELEVADA, MATERIAL PLASTICO, 6,8 A 09 LITROS	002325	ALUMASA	85,00 UN	R\$ 31,77	R\$ 2.700,45



COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.891.953/0001-02 -
Endereço: Avenida Arcebispo Dom Geraldo Fernandes - CEP: 86025800 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 99917-
7195

D33D COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.246.619/0001-59 - Endereço: AV CONSELHEIRO JULIUS
ARP - CEP: 28623000 - UF: RJ - Município: Nova Friburgo - Telefone: (22) 99753-1259

DELTA GOV SOLUCOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 65.753.284/0001-32 - Endereço: R XV DE NOVEMBRO -
CEP: 80060000 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 99760-8414

0102	CORDA TRANCADA POLIPROPILENO 10MM	Corda trancada polipropileno 10mm	Sul Cordas	620,00 M	R\$ 1,50	R\$ 930,00
0103	CORDA TRANCADA POLIPROPILENO 14MM	Corda trancada polipropileno 14mm	Sul Cordas	200,00 M	R\$ 3,00	R\$ 600,00
0106	CURVA 90 ELETRODUTO 1", SEM ROSCA, COM BOLSA, NA COR CINZA	Curva 90 eletroduto 1"	Inpol	100,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0107	CURVA 90 ELETRODUTO 1/2", SEM ROSCA, COM BOLSA, NA COR CINZA	Curva 90 eletroduto 1/2"	Inpol	100,00 UN	R\$ 1,67	R\$ 167,00
0133	DOBRADICA DE LEME 6" ZINCADA, COMPRIMENTO 155MM	Dobradica de leme 6" zincada	Loth	100,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
0134	DOBRADICA METALICA, ZINCADA, GALVANIZADA, PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO DE DOBRADICA COMUM, COM ROLAMENTO, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, TAMANHO 3.1/2".	Dobradica metalica, zincada, galvanizada	Negrão	140,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 378,00
0138	ENGATE FLEXIVEL 25MM 40CM	Engate flexivel 25mm 40cm	Alumasa	100,00 UN	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00
0141	ESPUMA DE POLIURETANO, SPRAY, 400ML	Espuma de poliuretano, spray, 400ml	Color e Cola	54,00 TB	R\$ 12,70	R\$ 685,80
0144	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, UTILIZACAO: PORTA EXTERNA, TIPO DE CILINDRO: CILINDRO ZAMAC COM CHAVE, TIPO DE ESPELHO: RETANGULAR, MAQUINA: BROCA 40, EIXO 53MM, ACOMPANHA 02 CHAVES	Fechadura completa para porta de madeira	Soprano	130,00 UN	R\$ 43,50	R\$ 5.655,00
0154	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, ROLO DE 100MMX30M, COR ZEBRADA PRETA E AMARELA, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRILICO DE ALTA RESISTENCIA	Fita adesiva 100mmx30m	Vonder	90,00 RL	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
0155	FITA DUPLA FACE, ADESIVO TRANSFERIVEL, ROLO DE 19MMX20M, TRANSPARENTE, EXTRA FORTE, FIXACAO EXTREMA E PERMANENTE	Fita dupla face 19mmx20m	Vonder	70,00 RL	R\$ 37,70	R\$ 2.639,00
0158	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, 18MMX50M	Fita veda rosca	Negrão	78,00 RL	R\$ 5,60	R\$ 436,80
0172	INTERRUPTOR 01 TECLA + TOMADA, COM ESPELHO, DE EMBUTIR, 10A	Interruptor 01 tecla + tomada	Radial	123,00 UN	R\$ 6,70	R\$ 824,10
0176	INTERRUPTOR 02 TECLAS, EXTERNO, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10A	Interruptor 02 teclas, externo, sistema X	Radial	133,00 UN	R\$ 7,50	R\$ 997,50
0177	INTERRUPTOR 03 TECLAS, COM ESPELHO, BRANCO, DE EMBUTIR, 10A	Interruptor 03 teclas	Radial	133,00 UN	R\$ 8,40	R\$ 1.117,20
0178	INTERRUPTOR 03 TECLAS, EXTERNO, SISTEMA X, COM CAIXA SOBREPOR, 10A	Interruptor 03 teclas, externo, sistema X	Radial	35,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 385,00
0191	JOELHO SOLDAVEL SEM ROSCA, 90, 25MM, EM PVC, PARA AGUA	Joelho soldavel sem rosca, 90, 25mm	Krona	170,00 UN	R\$ 0,59	R\$ 100,30
0196	KIT VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTO BRANCO, DUPLO ACIONAMENTO, 3/6L, COR BRANCO	Kit vaso sanitario	Logasa/Alumasa	30,00 KIT	R\$ 514,00	R\$ 15.420,00
0202	LAMPADA LED T SUPER BULBO 50W 6500K BIVOLT	Lampada Led T Super Bulbo 50W 6500K	Lumanti	130,00 UN	R\$ 9,20	R\$ 1.196,00
0205	LAVATORIO EM LOUCA COM COLUNA, FABRICADO EM LOUCA SANITARIA VITRIFICADA, COMPOSTO POR CUBA E COLUNA DE SUSTENTACAO E OCULTACAO DO SIFAO. ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE, RESISTENTE A MANCHAS E FACIL DE HIGIENIZAR. INSTALACAO DE PISO. COMPATIVEL COM TORNEIRAS DE BICA BAIXA. MEDIDAS APROXIMADAS: 55 CM (LARGURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE), NA COR BRANCO.	Lavatorio em louca com coluna	Logasa	5,00 UN	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
0206	LAVATORIO PLASTICO, MEDINDO NO MINIMO 26X36CM C/ VALVULA, NA COR BRANCA	Lavatorio plastico	Herc	30,00 UN	R\$ 26,50	R\$ 795,00
0207	LIXA FERRO, TIPO GRAO 36	Lixa ferro, tipo grao 36	Fertak	160,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 240,00
0208	LIXA FERRO, TIPO GRAO 100	Lixa ferro, tipo grao 100	Fertak	160,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 224,00
0209	LIXA FERRO, TIPO GRAO 120	Lixa ferro, tipo grao 120	Fertak	160,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 224,00
0210	LIXA FERRO, TIPO GRAO 180	Lixa ferro, tipo grao 180	Fertak	160,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 224,00
0211	LIXA MADEIRA/MASSA 80	Lixa madeira/massa 80	Ciser	155,00 UN	R\$ 0,72	R\$ 111,60
0212	LIXA MADEIRA/MASSA 100	Lixa madeira/massa 100	Ciser	155,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 93,00
0214	LIXA MADEIRA/MASSA 180	Lixa madeira/massa 180	Ciser	155,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 93,00
0217	LUMINARIA LED TUBULAR 18W, PARA 01 LAMPADA LED 9W, 60CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXACAO, BIVOLT, COR BRANCA	Luminaria Led Tubular 18w,	Lumanti	80,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0219	LUMINARIA LED TUBULAR T8, PARA 01 LAMPADA LED 18W, 120CM, COMPLETA, COM PLACA DE FIXACAO, BIVOLT, COR BRANCA	Luminaria Led Tubular T8,	Lumanti	65,00 UN	R\$ 11,50	R\$ 747,50



0301	REBITE DE ALUMINIO 4.8/10 (PCT C/ 100 UNIDADES)	Rebite	ciser	16,00 PAC	R\$ 10,20	R\$ 163,20
0302	REBITE DE ALUMINIO 4.8/12 (PCT C/ 100 UNIDADES)	Rebite	ciser	16,00 PAC	R\$ 11,11	R\$ 177,76
0304	REBITE DE ALUMINIO 4.8/19 (PCT C/ 100 UNIDADES)	Rebite	ciser	16,00 PAC	R\$ 14,22	R\$ 227,52
0305	REFLETOR LED 10W, COMPLETO PARA INSTALACAO, A PROVA D'AGUA, LIVRE DE INTEMPERIES, BRANCO FRIJO, GARANTIA DE 12 MESES	Refletor	Lumanti	30,00 UN	R\$ 10,22	R\$ 306,60
0307	REFLETOR LED 50W, COMPLETO PARA INSTALACAO, A PROVA D'AGUA, LIVRE DE INTEMPERIES, BRANCO FRIJO, GARANTIA DE 12 MESES	Refletor	Lumanti	30,00 UN	R\$ 13,47	R\$ 404,10
0316	REJUNTE SILICONIZADO, PACOTE COM 1KG, COR A DEFINIR NA DATA DE SOLICITACAO	Rejunte	Vitaforte	53,00 PAC	R\$ 14,50	R\$ 768,50
0323	ROLDANA COM GANCHO EM FERRO 08CM	Roldana	TENACE/VONDER	25,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 700,00
0338	SILICONE ACETICO, TRANSPARENTE, PARA USO GERAL, TUBO 280 GR	Silicone	Unipega	90,00 TB	R\$ 11,20	R\$ 1.008,00
0343	SUPORTE TORRE COMPLETO, COMPATIVEL COM CAIXAS ACOPLADAS DE DESCARGA PADRAO, COMPOSTO POR MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E DURAVEL, INCLUINDO TUBO VERTICAL, VALVULA DE DESCARGA, BOTAO ACIONADOR, SISTEMA DE VEDACAO E CONEXOES PARA INSTALACAO. DEVE GARANTIR FIXACAO SEGURA, FUNCIONAMENTO EFICIENTE E SER COMPATIVEL COM CAIXAS DE DIFERENTES FABRICANTES.	Suporte	Padova	30,00 UN	R\$ 71,00	R\$ 2.130,90
0349	TAMPA CEGA REDONDA 4"	Tampa	Inpol	130,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 351,00
0355	TAMPAO SOLDABEL 20 MM, EM PVC	Cap	Krona	80,00 UN	R\$ 0,80	R\$ 64,00
0357	TAMPAO SOLDABEL, 32MM (1), EM PVC	cap	Krona	40,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 80,00
0362	TEE SOLDABEL 25 MM, AGUA, 90, EM PVC	te	Krona	130,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 143,00
0363	TEE SOLDABEL 32MM, EM PVC, 90, PARA AGUA	te	Krona	30,00 UN	R\$ 3,91	R\$ 117,30
0365	TEE SOLDABEL 50MM, AGUA, 90, EM PVC	te	Krona	15,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 120,00
0366	TEE SOLDABEL COM ROSCA CENTRAL, 20 MM, AGUA, 90, EM PVC	te	Krona	80,00 UN	R\$ 3,50	R\$ 280,00
0391	TOMADA DE EMBUTIR 10A C/ ESPELHO	TOMADA	Radial	130,00 UN	R\$ 4,20	R\$ 546,00
0392	TOMADA DE EMBUTIR 20A C/ ESPELHO	tomada	Radial	130,00 UN	R\$ 4,70	R\$ 617,50
0393	TOMADA SOBREPOR, 10A, 2P+T, SISTEMA X	TOMADA	Radial	130,00 UN	R\$ 5,90	R\$ 778,70
0396	TORNEIRA P/ LAVATORIO, BICA ALTA, MOVEL, EM PLASTICO	TORNEIRA	HERC	50,00 UN	R\$ 19,50	R\$ 975,00
0400	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO PIA, DIAMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO (BHS): CURTA, APLICACAO LAVATORIO.	TORNEIRA	CIVITT/TAMBASA	10,00 UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
0401	UNIAO EXTERNA, EMENDA REPARADORA DE MANGUEIRA 1/2	adaptador mangueira	Paraboni	60,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 120,00
0405	VASSOURA DE JARDIM, TIPO RASTELO, METALICA, COM CABO	Vassoura	Max metalurgica	62,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
0407	VEDA CALHA, PU40, 400G	Veda calha	Unipega	40,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 96.847,95	

DRC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.381.576/0001-95 - Endereço: Rua Goetz - CEP: 93900000 - UF: RS - Município: Ivoti - Telefone: (51) 9978-3595

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ABRACADEIRA METALICA, TIPO "U" 25MM	25mm	NACIONAL	200,00 UN	R\$ 0,30	R\$ 60,00
0023	AGUARRAS (MINIMO 900ML)	900ml	EUCATEX	40,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 520,00
0037	ARRUELA LISA, EM ACO ZINCADO, 1/4", PACOTE COM 100 UNIDADES	1/4	MISTER	15,00 PAC	R\$ 6,50	R\$ 97,50
0161	GANCHO CABIDE, SIMPLES, PARA PAREDE, TAMANHO MEDIO, COMPRIMENTO 35MM, ESPESSURA 5MM, ACABAMENTO CROMADO, MATERIAL ACO, PESO SUPORTADO DE 5KG	Gancho cabide, simples, para parede, tam	inca	170,00 UN	R\$ 4,94	R\$ 839,80
0198	LAMINA DE SERRA MANUAL, 12", 300MM, BIMETAL, FLEXIVEL, INQUEBRAVEL DURANTE O USO, A PROVA DE ESTILHACAMENTO, 24 DENTES POR POLEGADA	12"	Dinac	60,00 UN	R\$ 5,99	R\$ 359,40
0230	LUVA SOLDABEL SEM ROSCA 40MM EM PVC, PARA AGUA	40mm	krona	25,00 UN	R\$ 2,99	R\$ 74,75



0238	MASSA CORRIDA PVA, GALAO 3,6L, NA COR BRANCA, LOCAL DE APLICACAO INTERIOR: REBOCO, GESSO, MASSA FINA, FIBROCIMENTO, CONCRETO E PAREDES PINTADAS COM LATEX PVA OU ACRILICO PROPORCIONANDO UM ACABAMENTO LISO, COM RENDIMENTO DE 40 A 50M POR DEMAO, PRONTA PARA USO, SECAGEM AO TOQUE DE 40 MINUTOS. COMPOSICAO MINIMA: RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMEROS ACRILICOS E VINILICOS, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS INERENTES, GLICOIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDA E FUNGICIDA A BASE DE ISOTIAZOLONAS.	Massa corrida PVA, galao 3,6l, na cor br	Eucatex	35,00 GAL	R\$ 27,15	R\$ 950,25
0286	PREGO 16 X 24, COM CABECA - PACOTE C/ 01KG	Prego 16 x 24, com cabeca - pacote c/ 01	Avant	53,00 PAC	R\$ 13,19	R\$ 699,07
0339	SOLVENTE PARA TINTAS, GALAO 5 LITROS, MISTURAS DE HIDROCARBONETOS, AROMATICOS, ALCOOIS E CETONAS, INDICADO PARA DILUICAO DE ESMALTES SINTETICOS, PRIMERS E LIMPEZA EM GERAL	5lt	EUCATEX	15,00 GAL	R\$ 59,92	R\$ 898,80
0340	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MAO FRANCESA, 20CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM ACO, REFORCADA.	Suporte para prateleira, tipo mao france	Thompson	65,00 UN	R\$ 3,29	R\$ 213,85
0341	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MAO FRANCESA, 30CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM ACO, REFORCADA.	Suporte para prateleira, tipo mao france	Thompson	65,00 UN	R\$ 4,75	R\$ 308,75
0342	SUPORTE PARA PRATELEIRA, TIPO MAO FRANCESA, 40CM, PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, PRODUZIDA EM ACO, REFORCADA.	Suporte para prateleira, tipo mao france	Thompson	55,00 UN	R\$ 8,25	R\$ 453,75
0368	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON, BRANCA, MEDINDO NO MINIMO 5X1,50M	Tela mosquiteiro em nylon, branca, medin	TENEVA	150,00 RL	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
0375	THINNER, EMBALAGEM COM NO MINIMO 900ML	900ml	EUCATEX	70,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 910,00
0394	TORNEIRA DE JARDIM, PRETA	Torneira de jardim, preta	Herc	125,00 UN	R\$ 2,37	R\$ 296,25
0397	TORNEIRA PVC P/ LAVATORIO	bancada	Grap	80,00 UN	R\$ 8,45	R\$ 676,00
0402	UNIAO INTERNA 1/2 PARA MANGUEIRA	1/2	Bianplast	60,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 36,00
0403	UNIAO INTERNA 3/4 PARA MANGUEIRAS	3/4	Bianplast	55,00 UN	R\$ 0,75	R\$ 41,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.085,42	

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 37.278.673/0001-18 - Endereço: Rua Jorge da Silva - CEP: 99709369 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-5442

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0272	PISO TATIL ALERTA EMBORRACHADO, ALTA RESISTENCIA A TRAFEGO E DE FACIL INSTALACAO, MEDINDO 25CMX25CM, FABRICADO EM TPE, DE ACORDO COM A NORMA NBR 16537, COM RELEVO DE 4MM, CONFORME NBR 9050 NA COR AMARELO	DIRECT BORRACHAS	DIRECT BORRACHAS	200,00 UN	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00
0273	PISO TATIL DIRECIONAL EMBORRACHADO, ALTA RESISTENCIA A TRAFEGO E DE FACIL INSTALACAO, MEDINDO 25CMX25CM, FABRICADO EM TPE, DE ACORDO COM A NORMA NBR 16537, COM RELEVO DE 4MM, CONFORME NBR 9050, NA COR AMARELO.	DIRECT BORRACHAS	DIRECT BORRACHAS	200,00 UN	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00
0369	TELA SOLDADA, GALVANIZADA, ARAME 2,3, ALTURA 2M, POSSUINDO 25 M EM CADA ROLO	BELGO	BELGO	245,00 RL	R\$ 708,67	R\$ 173.624,15
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 178.050,15	

FERNANDO LIMA CARDOSO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 91.639.120/0001-99 - Endereço: R DOMINGOS SIQUEIRA - CEP: 96700000 - UF: RS - Município: São Jerônimo - Telefone: (51) 98577-0249

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	AREIA GROSSA	Areia Grossa	FLC	1.025,00 M3	R\$ 132,90	R\$ 136.222,50
0034	AREIA MEDIA	Areia Média	FLC	1.030,00 M3	R\$ 112,50	R\$ 115.875,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 252.097,50	

Ferragem Eletrocor | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.013.755/0001-56 - Endereço: Avenida Protásio Alves - CEP: 91260000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3061-9450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 16X27MM	metalmatrix/vo nder/matrimet al	metalmatrix/vo nder/matrimet al	60,00 UN	R\$ 4,92	R\$ 295,20



0017	ADAPTADOR ELETRICO PARA TOMADAS PADRAO BRASILEIRO (NBR 14136), EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE E ISOLANTE, COM CAPACIDADE PARA CONVERSÃO ENTRE DIFERENTES TIPOS DE PLUGUES OU EXPANSÃO PARA MULTIPLAS ENTRADAS, GARANTINDO SEGURANÇA ELETRICA E CONFORMIDADE COM NORMAS VIGENTES.	ADAPTADOR	PLUZIE	40,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 520,00
0019	ADAPTADOR P/ CONDULETE 1/2", NA COR CINZA	ADAPTADOR	ADESSO	175,00 UN	R\$ 0,89	R\$ 155,75
0044	BANDEJA P/ PINTURA, COM NO MINIMO 23 CM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO	BANDEJA	ROMA	50,00 UN	R\$ 5,91	R\$ 295,50
0057	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/4	BROCA	BESTFER	20,00 UN	R\$ 3,79	R\$ 75,80
0060	BROCA DE VIDEA 8 MM	BROCABROCA	THOMPSON	62,00 UN	R\$ 3,35	R\$ 207,70
0063	BROCA METAL 8MM	BROCABROCA	BESTFER	62,00 UN	R\$ 6,85	R\$ 424,70
0065	BROCA P/ MADEIRA 3MM	BROCA	BESTFER	62,00 UN	R\$ 0,85	R\$ 52,70
0067	BROCA P/ MADEIRA 8MM	BROCA	BESTFER	62,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 142,60
0068	BROCA P/ MADEIRA 10MM	BROCA	BESTFER	47,00 UN	R\$ 3,40	R\$ 159,80
0100	COLA ADESIVO PLASTICO PARA PVC, DE NO MINIMO 75GR	COLA	FIRMEX	75,00 UN	R\$ 4,32	R\$ 324,00
0112	DISCO DE SERRA MARMORE P/ MADEIRA, 20MMX110MM, 24 DENTES	DISCO	BESTFER	50,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
0152	FILTRO DE LINHA, 05 TOMADAS, 10A, BIVOLT	FILTRO DE LINHA	NATICON	30,00 UN	R\$ 19,00	R\$ 570,00
0164	GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR/PISTOLA PROFISSIONAL, GALVANIZADO. CAIXA COM 2500 UNIDADES.	GRAMPO	THOMPSON	26,00 CX	R\$ 10,00	R\$ 260,00
0170	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2", 2M, COM CONECTOR, EM ACO REVESTIDO DE COBRE ELETROLITICO	HASTE	EV	28,00 UN	R\$ 19,90	R\$ 557,20
0179	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 POLOS, 25A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	26,00 UN	R\$ 52,50	R\$ 1.365,00
0180	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 POLOS, 40A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	26,00 UN	R\$ 52,50	R\$ 1.365,00
0181	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 02 POLOS, 63A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	26,00 UN	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00
0184	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL 04 POLOS, 63A, 30MA	INTERRUPTOR	DECORLUX	26,00 UN	R\$ 85,00	R\$ 2.210,00
0213	LIXA MADEIRA/MASSA 120	LIXA	ALCAR	155,00 UN	R\$ 0,65	R\$ 100,75
0248	PARAFUSO GANCHO 8MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PARAFUSO	JOMARCA	6,00 PAC	R\$ 38,00	R\$ 228,00
0249	PARAFUSOS PARA FIXACAO DE VASO SANITARIO, KIT CONTENDO 2 PARAFUSOS, 2 ARRUELAS E 2 BUCHAS	PARAFUSO	BESTFER	20,00 KIT	R\$ 2,70	R\$ 54,00
0275	PLUG FEMEA BIPOLAR 2 P+T, 10A, 250V	plug	PLUZIE	144,00 UN	R\$ 3,50	R\$ 504,00
0291	PREGO 25X72 - PACOTE C/ 01 KG	PREGO	TX	43,00 PAC	R\$ 17,45	R\$ 750,35
0312	REGISTRO ESFERA SOLDABEL DE PVC 32MM, COR MARROM, PRESSAO MAXIMA DE 10KGF/CM, TEMPERATURA MAXIMA DE 60C	REGISTRO	BESTFER	15,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 135,00
0315	REGUA DE TOMADAS COM 6 ENTRADAS PADRAO BRASILEIRO (NBR 14136), CORPO EM PLASTICO RESISTENTE E ISOLANTE, CABO ELETRICO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,5 METRO, PROTECAO CONTRA SOBRECARGA, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, PRODUTO NOVO.	REGUA	QUAL	25,00 UN	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
0324	ROLO DE ESPUMA 05 CM, RESISTENTE A AGUARRAS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS A BASE DE OLEO, PVA, ESMALTE E AGUA, IDEAL PARA SUPERFICIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 5 CM, MATERIAL DO ROLO PARA PINTURA: ESPUMA, SUPORTE DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METALICO	ROLO DE ESPUMA	ROMA	50,00 UN	R\$ 2,10	R\$ 105,00
0333	SERRA COPO JOGO DE SERRA DE ACO EM FORMA DE COPO, CONTENDO NO MINIMO 11 PECAS, CONFECCIONADAS EM ACO DE DIVERSOS DIAMETROS (19MM, 22MM, 29MM, 32MM, 38MM, 44MM, 51MM E 64MM), ACOMPANHA ALEM DAS 08 PECAS DE SERRA, 01 CHAVE ALLEN, 01 BROCA GUIA, 01 MANDRIL 6MM E 01 MALETA	SERRA	MTX	10,00 JG	R\$ 45,95	R\$ 459,50
0334	SERRA COPO DIAMANTADA 25 MM COM HASTE E PINO GUIA	SERRA	BESTFER	6,00 UN	R\$ 47,00	R\$ 282,00
0335	SERRA COPO DIAMANTADA 35 MM COM HASTE E PINO GUIA	SERRA	BESTFER	6,00 UN	R\$ 58,95	R\$ 353,70
0364	TEE SOLDABEL 40MM, EM PVC, 90, PARA AGUA	TE	TUBOZAN	20,00 UN	R\$ 5,90	R\$ 118,00



KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-EPP Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.646.563/0001-45 - Endereço: Travessa Catumbi - CEP: 95590000 - UF: RS - Município: Tramandaí - Telefone: (51) 98531-2363						
Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	ASSENTO SANITARIO SOFT, COR BRANCA	metasul	metasul	155,00 UN	R\$ 26,90	R\$ 4.169,50
0074	CABO FLEXIVEL 1,5MM, ROLO COM 100M. COR A DEFINIR NA DATA DA SOLICITACAO.	cabo 1,5mm	fiomag	14,00 RL	R\$ 47,90	R\$ 671,86
0075	CABO FLEXIVEL 2,5MM, ROLO COM 100M. COR A DEFINIR NA DATA DA SOLICITACAO.	cabo 2,5mm	fiomag	17,00 RL	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00
0076	CABO FLEXIVEL 4MM, ROLO COM 100M.	4MM	CONDUX	11,00 RL	R\$ 108,00	R\$ 1.188,00
0077	CABO FLEXIVEL PP 2X1,5MM, ROLO COM 100M.	2X1,5MM PP	GIROFLEX	12,00 RL	R\$ 235,00	R\$ 2.820,00
0078	CABO FLEXIVEL PP 2X2,5MM, ROLO COM 100M.	Cabo flexível PP 2x2,5mm, rolo com 100m.	GIROFLEX	12,00 RL	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
0151	FIO 2,5 100M	FIOMAG	FIOMAG	100,00 UN	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
0153	FITA ADESIVA DE SEGURANCA ANTIDERRAPANTE, ROLO DE 50MMX20M, ADESIVO ACRILICO, APRESENTACAO EM GRAO MINERAL ABRASIVO, COR PRETA	safestep	safestep	80,00 RL	R\$ 74,00	R\$ 5.920,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.799,36	

0325	ROLO DE ESPUMA 15 CM, RESISTENTE A AGUARRAS E SOLVENTES MINERAIS, INDICADO PARA TODAS AS TINTAS A BASE DE OLEO, PVA, ESMALTE E AGUA, IDEAL PARA SUPERFICIES LISAS, LARGURA DO ROLO PARA PINTURA: 15 CM, MATERIAL DO ROLO: ESPUMA, COM SUPORTE METALICO	Rolo de espuma 15 cm, resistente a aguar	ROMA	60,00 UN	R\$ 3,80	R\$ 228,00
0329	ROLO DE LA 23 CM, ANTI-RESPINGO, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE TINTAS E VERNIZES, IDEAL PARA SUPERFICIES RUGOSAS E SEMI-RUGOSAS, RESISTENTE A TODOS OS TIPOS DE SOLVENTES, LARGURA 23 CM, MATERIAL DO ROLO: LA DE CARNEIRO, COM SUPORTE METALICO	Rolo de la 23 cm, anti-respingo, indicad	ROMA	60,00 UN	R\$ 12,91	R\$ 774,60
0330	ROLO DE LA DE CARNEIRO, 09 CM, PARA PINTURA DE SUPERFICIES RUGOSAS, COM SUPORTE	Rolo de la de carneiro, 09 cm, para pint	ROMA	60,00 UN	R\$ 5,61	R\$ 336,60
0331	ROLO EM ESPUMA 09CM, PARA PINTURA, COM SUPORTE	Rolo em espuma 09cm, para pintura, com s	ROMA	60,00 UN	R\$ 2,65	R\$ 159,00
0332	SELADOR ACRILICO, GALAO 18L, ACABAMENTO ACETINADO, USO INTERNO E EXTERNO PARA ALVENARIA, DE BAIXO ODOR, SECAGEM AO TOQUE DE 2 HORAS E FINAL 6 HORAS, RENDIMENTO MINIMO DE 80 A 120M DEMAIO.	Selador acrilico, galao 18l, acabamento	SUBLIME	60,00 GAL	R\$ 67,19	R\$ 4.031,40
0381	TINTA ACRILICA, FOSCO, BRANCO, (18 LITROS)	Tinta acrilica, fosco, branco, (18 litro	SUBLIME	115,00 GAL	R\$ 101,99	R\$ 11.728,85
0386	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE, GALAO 3,6L, PRODUTO COM COMPONENTES BASICOS COMO O AGUARRAS E ASFALTO, TINTA NA COR PRETA E ACABAMENTO LISO, GALAO DE 3,6 L COM RENDIMENTO DE 7,2 M, PODENDO SER APLICADO COMO PINTURA COM TRINCHA, VASSOURA DE CERDAS MACIAS, ETC. TEMPO DE SECAGEM DE 5 DIAS PARA AREA EXPOSTA.	Tinta asfaltica impermeabilizante, galao	MAZA	70,00 GAL	R\$ 140,41	R\$ 9.828,70
0389	TINTA LOUSA ACRILICA, COR PRETO, USO INTERNO/EXTERNO. GALAO 3,2L	Tinta lousa acrilica, cor preto, uso int	CORAL	10,00 GAL	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.928,52	

ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.190.352/0001-69 - Endereço: RUA SIRLEI DA SILVA - CEP: 95058360 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3292-1330

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0270	PISO INTERTRAVADO 16 FACES (OU UNISTEIN) DE 08 CM DE ESPESSURA	Pavimento Intertravado H8CM 16faces	Própria	2.300,00 M2	R\$ 63,00	R\$ 144.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 144.900,00	

VELHA GRAFICA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.664.811/0001-48 - Endereço: R MANOEL TEIXEIRA - CEP: 99950000 - UF: RS - Município: Tapejara - Telefone: (54) 3344-1552

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	ARRUELA LISA, EM ACO ZINCADO, 3/4", PACOTE COM 100 UNIDADES	radax	radax	15,00 PAC	R\$ 55,40	R\$ 831,00
0040	ARRUELA LISA, EM ACO ZINCADO, 5/8", PACOTE COM 100 UNIDADES	radax	radax	15,00 PAC	R\$ 55,00	R\$ 825,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.656,00	

VEX PLASTICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.604.276/0001-84 - Endereço: AV INDUSTRIAL - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 99699-3954

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0321	RESERVATORIO D'AGUA COM TAMPA 10.000 LITROS, EM POLIETILENO, POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO DA TAMPA, MARCAÇÃO COM FUIROS PARA FACIL INSTALAÇÃO, SUPERFICIE INTERNA LISA, ELEVADA DURABILIDADE E ADITIVO UV, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO CERTIFICADO, SEGUINDO PADROES DE FABRICAÇÃO DA NBR 14799 DA ABNT.	Vex Plasticos	Vex Plasticos	3,00 UN	R\$ 4.400,00	R\$ 13.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.200,00	

Valor Total: R\$ 1.816.241,89





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CCEF-1549-8640-2120

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO (CPF 010.XXX.XXX-06) em 13/08/2026 14:06:36

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/CCEF-1549-8640-2120>





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 466D-93ED-599F-F565

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO LTDA (CNPJ 60.XXX.XXX/XXXX-16) VIA PORTADOR ALANA GABRIELLI SANTOS ARAUJO (CPF 046.XXX.XXX-06) em 13/08/2026 16:50:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DRC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (CNPJ 07.381.576/0001-95) em 13/08/2026 17:01:37 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ NICOLLAS RUAN VICELLI LOPES (CPF 092.XXX.XXX-81) em 13/08/2026 17:17:21 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC BR RFB G4 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA (CNPJ 26.646.563/0001-45) em 13/08/2026 17:27:54 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ KP COMERCIAL LTDA (CNPJ 67.XXX.XXX/XXXX-02) VIA PORTADOR EVANDRO RICARDO KAMMLER (CPF 021.XXX.XXX-65) em 13/08/2026 17:28:59 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ VEX PLASTICOS LTDA (CNPJ 23.XXX.XXX/XXXX-84) VIA PORTADOR VALDEMAR FARIAS FANTINEL (CPF 682.XXX.XXX-91) em 13/08/2026 17:32:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Autoridade Certificadora ALTERNATIVE << Autoridade Certificadora SERPRO v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ 62 633 707 LTDA (CNPJ 62.XXX.XXX/XXXX-92) VIA PORTADOR CARLA DAIANE CHEFFER (CPF 004.XXX.XXX-20) em 14/08/2026 08:42:49 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ANDREIA FOLLE SPONCHIADO (CPF 900.XXX.XXX-78) em 14/08/2026 09:13:03 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



BERLIM COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE C (CNPJ 05.XXX.XXX/XXXX-53) VIA PORTADOR RENATO ANTONIO RAUBER (CPF 456.XXX.XXX-20) em 14/08/2026 09:15:33

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



COMERCIAL MARTINS LTDA (CNPJ 20.XXX.XXX/XXXX-02) VIA PORTADOR GUILHERME FONSECA MARTINS (CPF 051.XXX.XXX-93) em 14/08/2026 09:26:49 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALPHA COMMERCE LTDA (CNPJ 50.XXX.XXX/XXXX-09) VIA PORTADOR ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO (CPF 027.XXX.XXX-21) em 14/08/2026 10:11:58 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALINE MARIA FERREIRA DAS CHAGAS (CPF 063.XXX.XXX-26) em 14/08/2026 10:15:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



VELHA GRAFICA LTDA (CNPJ 04.XXX.XXX/XXXX-48) VIA PORTADOR MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE (CPF 021.XXX.XXX-81) em 14/08/2026 10:38:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC DIGITAL MULTIPLA G1 << AC DIGITAL MAIS << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA (CNPJ 41.XXX.XXX/XXXX-27) VIA PORTADOR MATEUS PEZZENATTO (CPF 032.XXX.XXX-11) em 14/08/2026 13:41:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA (CNPJ 41.XXX.XXX/XXXX-27) VIA PORTADOR MATEUS PEZZENATTO (CPF 032.XXX.XXX-11) em 14/08/2026 13:43:47 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA (CPF 014.XXX.XXX-80) em 14/08/2026 13:46:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MHF INOX IMPORTACAO E COMERCIO DE PARAFUSOS E FIX (CNPJ 53.XXX.XXX/XXXX-09) VIA PORTADOR HAMILTON JUNQUEIRA (CPF 510.XXX.XXX-25) em 14/08/2026 14:07:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA (CNPJ 40.XXX.XXX/XXXX-96) VIA PORTADOR CINDY MAIRA TISSOT (CPF 018.XXX.XXX-09) em 14/08/2026 14:33:18 GMT-03:00

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA (CNPJ 40.XXX.XXX/XXXX-96) VIA PORTADOR CINDY MAIRA TISSOT (CPF 018.XXX.XXX-09) em 14/08/2026 14:33:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA (CNPJ 49.XXX.XXX/XXXX-16) VIA PORTADOR PAMELLA CAMINHA DIAS (CPF 070.XXX.XXX-88) em 14/08/2026 15:47:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA (CNPJ 05.XXX.XXX/XXXX-45) VIA PORTADOR ROGERIO DAMBROS (CPF 459.XXX.XXX-97) em 16/08/2026 01:11:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MARCOS PETER NUNES (CPF 722.XXX.XXX-00) em 17/08/2026 11:54:00 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



COMERCIAL MARTINS LTDA (CNPJ 20.XXX.XXX/XXXX-02) VIA PORTADOR GUILHERME FONSECA MARTINS (CPF 051.XXX.XXX-93) em 17/08/2026 13:07:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CAMILA PEZZINI (CPF 011.XXX.XXX-35) em 18/08/2026 14:56:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA (CNPJ 22.XXX.XXX/XXXX-69) VIA PORTADOR MILTON

JOSE BOROSKI (CPF 422.XXX.XXX-91) em 19/08/2026 10:27:35 GMT-03:00

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA (CNPJ 22.XXX.XXX/XXXX-69) VIA PORTADOR MILTON

JOSE BOROSKI (CPF 422.XXX.XXX-91) em 19/08/2026 10:29:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



COMERCIAL MARTINS LTDA (CNPJ 20.XXX.XXX/XXXX-02) VIA PORTADOR GUILHERME

FONSECA MARTINS (CPF 051.XXX.XXX-93) em 19/08/2026 13:09:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTA (CNPJ 37.XXX.XXX/XXXX-18)

VIA PORTADOR ELIANE JAGUESKI ARCEGO (CPF 834.XXX.XXX-53) em 20/08/2026 11:39:48

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTA (CNPJ 37.XXX.XXX/XXXX-18)

VIA PORTADOR ELIANE JAGUESKI ARCEGO (CPF 834.XXX.XXX-53) em 20/08/2026 11:41:25

GMT-03:00

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTA (CNPJ 37.XXX.XXX/XXXX-18)

VIA PORTADOR ELIANE JAGUESKI ARCEGO (CPF 834.XXX.XXX-53) em 20/08/2026 11:43:10

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



COMERCIAL MARTINS LTDA (CNPJ 20.XXX.XXX/XXXX-02) VIA PORTADOR GUILHERME

FONSECA MARTINS (CPF 051.XXX.XXX-93) em 20/08/2026 15:59:29 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



INFANTARIA COMERCIAL LTDA (CNPJ 20.XXX.XXX/XXXX-79) VIA PORTADOR MARCOS PETER NUNES (CPF 722.XXX.XXX-00) em 21/08/2026 08:47:15 GMT-03:00

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MARCOS PETER NUNES (CPF 722.XXX.XXX-00) em 21/08/2026 08:48:21 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565>



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Cindy Maíra Tissot
Representante Legal da Fornecedora 09
CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Guilherme Fonseca Martins
Representante Legal da Fornecedora 10
COMERCIAL MARTINS – MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Yuri Gripp Guimarães Alves
Representante Legal da Fornecedora 11
D33D COMÉRCIO LTDA

Nicollas Ruan Vicelli Lopes
Representante Legal da Fornecedora 12
DELTA GOV SOLUÇÕES LTDA

Jorge Muller
Representante Legal da Fornecedora 13
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA

Debla Cristina Cegielski
Representante Legal da Fornecedora 14
DRC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Eliane Jaguseski Arcego
Representante Legal da Fornecedora 15
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Vanessa Fernanda Simões Cardoso
Representante Legal da Fornecedora 16
FERNANDO LIMA CARDOSO

GUSTAVO
ZORTEA:928
03717034

Assinado de forma
digital por GUSTAVO
ZORTEA:92803717034
Dados: 2026.08.13
17:45:44 -03'00'

Gustavo Zortea
Representante Legal da Fornecedora 17
FERRAGEM ELETROCOR LTDA

Aline Maria Ferreira das Chagas
Representante Legal da Fornecedora 18
FERREIRA & KOHLER ILUMINAÇÃO LTDA

Camila Pezzini
Representante Legal da Fornecedora 19
FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

Henrique Gonzales da Cunha Ventura
Representante Legal da Fornecedora 20
HENRIQUE GONZALES DA CUNHA VENTURA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

do mesmo, que ocorrerá no prazo máximo de 05 (cinco) dias, conforme previsto no edital.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 13 de agosto de 2026.

Carlos Leonardo Vargas Carvalho
Prefeito Municipal

Alana Gabrielli Santos Araújo
Representante Legal da Fornecedora 01
ALANA GABRIELLI SANTOS ARAÚJO LTDA

Carla Daiane Cheffer
Representante Legal da Fornecedora 02
62.633.707 – VERTEX COMERCIAL ATACADISTA LTDA

Adriely Maiara França do Nascimento
Representante Legal da Fornecedora 03
ALPHA COMMERCE LTDA

João Vitor Campos de Lima
Representante Legal da Fornecedora 04
APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA

Renata Emanuelle Rauber
Representante Legal da Fornecedora 05
BERLIM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Jean Momoli
Representante Legal da Fornecedora 06
BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME

Andréia Folle Sponchiado
Representante Legal da Fornecedora 07
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA

Fábio Vicente Schons Basei
Representante Legal da Fornecedora 08
BS COLORS COMÉRCIO DE TINTAS LTDA

BSK
DISTRIBUIDORA
LTDA:55875621000100
000100

Assinado de forma digital por BSK
DISTRIBUIDORA
LTDA:55875621000100
Dados: 2026.08.18
09:16:07 -03'00'

Assinado por 1 (pessoa) CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO, HDP C MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NICOLLAS RUAN VICELLI LOPES, KMY DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, EVANDRO RICARDO KAMMLER, ALAN GABRIELLI SANTOS ARAUJO, ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO e + 5.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565>



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Cindy Maíra Tissot
Representante Legal da Fornecedora 09
CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

Guilherme Fonseca Martins
Representante Legal da Fornecedora 10
COMERCIAL MARTINS – MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Yuri Gripp Guimarães Alves
Representante Legal da Fornecedora 11
D33D COMÉRCIO LTDA

Nicollas Ruan Vicelli Lopes
Representante Legal da Fornecedora 12
DELTA GOV SOLUÇÕES LTDA

DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS IVOTI
LTDA:48715118000122

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
IVOTI LTDA:48715118000122
Dados: 2026.08.18 10:43:10
-03'00'

Jorge Muller
Representante Legal da Fornecedora 13
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA

Debla Cristina Cegielski
Representante Legal da Fornecedora 14
DRC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Eliane Jaguseski Arcego
Representante Legal da Fornecedora 15
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Vanessa Fernanda Simões Cardoso
Representante Legal da Fornecedora 16
FERNANDO LIMA CARDOSO

Gustavo Zortea
Representante Legal da Fornecedora 17
FERRAGEM ELETROCOR LTDA

Aline Maria Ferreira das Chagas
Representante Legal da Fornecedora 18
FERREIRA & KOHLER ILUMINAÇÃO LTDA

Camila Pezzini
Representante Legal da Fornecedora 19
FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

Henrique Gonzales da Cunha Ventura
Representante Legal da Fornecedora 20
HENRIQUE GONZALES DA CUNHA VENTURA - ME

Assinado por 18 pessoas: CARLOS LEONARDO VAREJAS, ATARVAL, HOPC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NICOLLAS RUAN VICELLI LOPES, KMY DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, EVANDRO RICARDO KAMMLER, FALCÃO MACHADO, FALCÃO MACHADO, ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO e + 7.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565>





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Marcos Peter Nunes
Representante Legal da Fornecedora 21
INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Rogério Dambrós
Representante Legal da Fornecedora 22
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Jardel Jacobs Pereira da Silva
Representante Legal da Fornecedora 23
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA – ME

Karen Sherin Khader
Representante Legal da Fornecedora 24
KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Evandro Ricardo Kammler
Representante Legal da Fornecedora 25
KP COMERCIAL LTDA

Hamilton Junqueira
Representante Legal da Fornecedora 26
MFH INOX IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FIXADORES LTDA

Mateus Pezzenatto
Representante Legal da Fornecedora 27
MP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Fabiano da Rosa Schiam
Representante Legal da Fornecedora 28
PRO STORE TINTAS & FERRAMENTAS LTDA

RICARDO DE
BASTIANI:88925030063

Assinado de forma digital por
RICARDO DE BASTIANI:88925030063
Dados: 2026.08.13 17:17:02 -03'00'

Ricardo De Bastiani
Representante Legal da Fornecedora 29
ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA

Manocéia Rodigheri Brusqui
Representante Legal da Fornecedora 30
VELHA GRÁFICA LTDA

Valdemar Farias Fantinel
Representante Legal da Fornecedora 31
VEX PLÁSTICOS LTDA

Assinado por 1 pessoa: CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/CCEF-1549-8640-2120> e informe o código CCEF-1549-8640-2120





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CCEF-1549-8640-2120

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CARLOS LEONARDO VARGAS CARVALHO (CPF 010.XXX.XXX-06) em 13/08/2026 14:06:36

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/CCEF-1549-8640-2120>



Documento assinado digitalmente

HENRIQUE GONZALES DA CUNHA VENTURA

Data: 14/08/2026 08:56:03-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Marcos Peter Nunes
Representante Legal da Fornecedora 21
INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Rogério Dambrós
Representante Legal da Fornecedora 22
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Jardel Jacobs Pereira da Silva
Representante Legal da Fornecedora 23
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA – ME

Karen Sherin Khader
Representante Legal da Fornecedora 24
KMV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Evandro Ricardo Kammler
Representante Legal da Fornecedora 25
KP COMERCIAL LTDA

Hamilton Junqueira
Representante Legal da Fornecedora 26
MFH INOX IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PARAFUSOS E FIXADORES LTDA

Mateus Pezzenatto
Representante Legal da Fornecedora 27
MP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

Fabiano da Rosa Schiam
Representante Legal da Fornecedora 28
PRO STORE TINTAS & FERRAMENTAS LTDA

Ricardo De Bastiani
Representante Legal da Fornecedora 29
ROTA DO SOL CONCRETOS LTDA

Manocéia Rodigheri Brusqui
Representante Legal da Fornecedora 30
VELHA GRÁFICA LTDA

Valdemar Farias Fantinel
Representante Legal da Fornecedora 31
VEX PLÁSTICOS LTDA



Documento assinado digitalmente

FABIANO DA ROSA SCHIAM

Data: 14/08/2026 11:29:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinado por 6 pessoas: CAMERLOS G. FERREIRA, CARLOS ALBERTO DE MATEOS, CARLOS ALBERTO DE MATEOS, CARLOS ALBERTO DE MATEOS, CARLOS ALBERTO DE MATEOS, CARLOS ALBERTO DE MATEOS. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565> e informe o código 466D-93ED-599F-F565





JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA (CPF 014.XXX.XXX-80) em 14/08/2026 13:46:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



MHF INOX IMPORTACAO E COMERCIO DE PARAFUSOS E FIX (CNPJ 53.XXX.XXX/XXXX-09) VIA PORTADOR HAMILTON JUNQUEIRA (CPF 510.XXX.XXX-25) em 14/08/2026 14:07:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA (CNPJ 40.XXX.XXX/XXXX-96) VIA PORTADOR CINDY MAIRA TISSOT (CPF 018.XXX.XXX-09) em 14/08/2026 14:33:18 GMT-03:00

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTA (CNPJ 40.XXX.XXX/XXXX-96) VIA PORTADOR CINDY MAIRA TISSOT (CPF 018.XXX.XXX-09) em 14/08/2026 14:33:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



APEX ELEVARE COMERCIAL LTDA (CNPJ 49.XXX.XXX/XXXX-16) VIA PORTADOR PAMELLA CAMINHA DIAS (CPF 070.XXX.XXX-88) em 14/08/2026 15:47:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/466D-93ED-599F-F565>



Documento assinado digitalmente

YURI GRIPP GUIMARAES ALVES

Data: 18/08/2026 09:04:39-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>